Ex.ª, em cumprimento ao referido despacho de fls., expor para ao final 

requerer o que se segue: 

DO LAUDO PERICIAL 

Trata-se de caso em que o Autor alega ser vítima de acidente automobilístico, resultando em invalidez 

permanente. 

Em sede administrativa a vítima foi indenizada na quantia de R$ 1.687,50 (hum mil seiscentos e oitenta e sete 

reais e cinquenta centavos). 

Nos presentes autos, foi nomeado perito por esse d. juízo, e posteriormente as partes intimadas a apresentaram 

quesitos, a fim de se verificar qual o grau da suposta Invalidez da parte autora. 

Trecho do laudo produzido:

[...]

administrativo acostado e o pagamento efetuado, impondo-se a improcedência da demanda. 

Caso não seja este o entendimento deste MM. Juízo, na remota hipótese de condenação, o valor indenizatório 

deverá respeitar a tabela inserida na Lei 11.945/09, devendo ainda ser observado o pagamento administrativo 

realizado na monta de R$ 1.687,50 (hum mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). 

Nestes Termos, 

Pede Deferimento, 

BOA VISTA, 7 de novembro de 2019. 

JOÃO BARBOSA 

OAB/RR 451-A 

SIVIRINO PAULI 

101-B - OAB/RR